
Lázně Teplice nad Bečvou a.s.,  
753 51 Teplice nad Bečvou č.p. 63  

Tel.: +420 581 81 81 81, fax : +420 581 606 520 
IČO : 45192570, DIČ : CZ 45192570 

                               e-mail: lazne@ltnb.cz, www.ltnb.cz 

Více než lázně... 

______________________________________________________________________________________ 
Zápis v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, složka 419 

 

Program XV. Lázeňských kardiologických dnů  

v Lázních Teplice nad Bečvou a.s. 

 
 

PROGRAM SESTERSKÉ KONFERENCE KONANÉ DNE 6.1. 2012 
12.00 -14.00 prezence 

 

Slavnostní zahájení 

Prim. MUDr. F. Juráň, lékařský ředitel 

Marie Bartošová, manažerka pro ošetřovatelskou péči 

 

14.00 – 15.45 I. blok přednášek  
Předsedající: M. Bartošová, prim. MUDr. F. Juráň  
 

 Péče o diabetiky na kardiologickém pracovišti 

    přednášející: A. Opavská, D. Kratochvílová, L. Matoušková, R. Miklová,  

    FN Olomouc - I. interní klinika 

 

 Ambulantní péče o pacienta s LSS 

    přednášející: H. Rakovská , FN Olomouc -FN Olomouc, I. interní klinika 

 

 Kazuistika pacienta s akutním infarktem myokardu 
    přednášející: L. Dudová, Nemocnice Podlesí a.s.  

 

 Kazuistika pacienta v Odborném léčebném ústavu Teplice nad Bečvou 

    přednášející:  J. Kovaříková, Lázně Teplice nad Bečvou a.s. 

 

 Holterovo monitorování z pohledu sestry 

    přednášející: H. Bohatá, CKTCH Brno  

 

 Myxom 

    přednášející: H. Holubová, J. Křížová, H. Lasáková, L. Ptáčková, CKTCH Brno 

 

15.45 – 16.15 přestávka 

 

16.15 – 18.45 II. blok přednášek 

Předsedající: M. Bartošová, L. Kubešová  

 

 Péče o pacienta napojeného na ECMO 

    přednášející: Š.Dittmerová, FN Olomouc – FN Olomouc, Kardiochirurgická klinika 

 

 Edukace pacientů v kardiochirurgii  

    přednášející: J. Grulichová, FN Olomouc, Kardiochirurgická klinika 

 

 Možnosti a limity fyzioterapie u pacientů po kardiochirurgické intervenci 

    přednášející: A. Zelená, FN Olomouc, Kardiochirurgická klinika 

 



Lázně Teplice nad Bečvou a.s.,  
753 51 Teplice nad Bečvou č.p. 63  

Tel.: +420 581 81 81 81, fax : +420 581 606 520 
IČO : 45192570, DIČ : CZ 45192570 

                               e-mail: lazne@ltnb.cz, www.ltnb.cz 

Více než lázně... 

______________________________________________________________________________________ 
Zápis v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, složka 419 

 

     Laserová extrakce elektrod 

    přednášející: H. Grofková, FN Olomouc, I.int.kl. kardiologická 

 Renální denervace 

    přednášející: V. Kvapilová, FN Olomouc, I.int.kl. kardiologická 

 

 Implantace SQ defibrilátoru 

    přednášející: L. Stojanová, FN Olomouc, I.int.kl. kardiologická 
 

Večer - posezení při hudbě. 

 
 

PROGRAM LÉKAŘSKÉ KONFERENCE KONANÉ DNE 7.1. 2012 
8.00 – 9.30 prezence  

 

9.30 Slavnostní zahájení  
Ing. I.Vašicová, výkonná ředitelka  a předsedkyně představenstva a.s. 

 

9.45 - 12.00   I. blok přednášek 

Předsedající: J.Siegelová, F.Juráň 
 

 Ergoterapie v rámci komplexní rehabilitace pacientů po cévních mozkových příhodách 

B.Bártlová, M.Tarasová, E.Nosavcovová, M.Nováková, L.Konečný, P.Dobšák, J.Siegelová, 

M.Sosíková, Katedra fyzioterapie a rehabilitace a Klinika funkční diagnostiky a rehabilitace  

LF MU,  FN u sv. Anny v Brně 

 

 Orofaciální rehabilitace po cévní mozkové příhodě 

P.Konečný , M.Elfmark , S. Horák , D. Pastucha, J. Siegelová, Katedra fyzioterapie a 

rehabilitace LF MU, Odd. rehabilitace Milosrdných bratří, Brno 

 

 Hodnocení spiroergometrického vyšetření v kardiovaskulární rehabilitaci  

L.Mífková,
 
F.Várnay, P.Vank, J.Pochmonová, J.Siegelová, P.Dobšák, Katedra fyzioterapie  

a rehabilitace, Klinika tělovýchovného lékařství a rehabilitace LF MU, FN u sv. Anny v Brně 

 

 Rehabilitační program u pacientů s chronickou ischemickou chorobou srdeční s ohledem 

na velikost jejich ejekční frakce: ovlivnění kvality života 

J.Pochmonová,  A.Havelková,  L.Konečný,  P. Vank, J.Siegelová, J.Vítovec, P. Dobšák 

Katedra fyzioterapie a rehabilitace, Klinika tělovýchovného lékařství a rehabilitace LF MU, 

FN u sv. Anny v Brně 

 

 Kombinovaný trénink ve II. fázi kardiovaskulární rehabilitace u žen a mužů po infarktu 

myokardu 

A.Havelková, J.Pochmonová, L.Konečný, B.Fišer, M.Pohanka, J.Siegelová 

Katedra fyzioterapie a rehabilitace, Klinika tělovýchovného lékařství a rehabilitace LF MU, 

FN u sv. Anny v Brně 

 



Lázně Teplice nad Bečvou a.s.,  
753 51 Teplice nad Bečvou č.p. 63  

Tel.: +420 581 81 81 81, fax : +420 581 606 520 
IČO : 45192570, DIČ : CZ 45192570 

                               e-mail: lazne@ltnb.cz, www.ltnb.cz 

Více než lázně... 

______________________________________________________________________________________ 
Zápis v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, složka 419 

 

 

 Funkční vyšetření kardiovaskulární soustavy a stanovení intenzity zátěže  
J.Siegelová, Katedra fyzioterapie a rehabilitace, LF MU, FN u sv. Anny v Brně 

 

 Rehabilitace pacientů po kardiochirurgickém výkonu v Odborném léčebném ústavu pro 

kardiorehabilitaci Teplice nad Bečvou 

F.Juráň, T. Sehnoutková, L.Škraňka, V. Mrázová, J. Zbružová, P. Chmelař, V. Dohnalová, 

Lázně Teplice nad Bečvou a.s. 

 

 Preventivní vyšetření rizikových faktorů AS pojištěnců ZPMV   

J.Leisser, A.Frantíková, Lázně Teplice nad Bečvou a.s. 

 

12.00 – 13.30 oběd v sanatoriu Moravan 

 

13.30 - 15.30 II. blok přednášek 

Předsedající: J.Černý, V.Lonský 

 

 Miniinvazivní revaskularizace myokardu - naše zkušenosti.  
V. Lonský, Kardiochirurgická klinika Fakultní nemocnice Olomouc 

 

 Chirurgická léčba ICHS - využití potenciálu, který v sobě operační léčba má. 

J. Harrer, Kardiochirurgická klinika FN Hradec Králové 

 

 Vývoj operační léčby ICHS v Brně za posledních 40 let. 

J.Černý, P. Němec, CKTCH Brno 

 

 Má se ještě pacient s významnou mitrální regurgitací a těžkou depresí funkce  

levé komory operovat?  
M.Frélich, F.Štětka, J.Černý, J.Ondrášek, P.Němec, CKTCH Brno 

 

 Katetrizační léčba chlopenních vad 

M. Branny, Kardiocentrum Nemocnice Třinec Podlesí 

 

 Srovnání výsledků léčby aortální stenózy: klasická AVR versus TAVI.  
P.Němec, P.Kala, J.Ondrášek, P.Malík, M.Třetina, P.Pokorný, CKTCH Brno 

 

 Chirurgická léčba nádorů srdce a mediastina – naše zkušenosti.  
B.Uchytil, J.Černý, J.Ondrášek, R.Wagner, P.Němec, CKTCH Brno 

 

 Je možné zastavit či zpomalit progresi chronické aortální stenózy?  

R. Čerbák, F.Štětka, M.Třetina, Sv.Nehyba, CKTCH Brno, Interní kardiologická klinika FN 

Bohunice 

 
 

15.30 – 16.00  Přestávka 
 

 



Lázně Teplice nad Bečvou a.s.,  
753 51 Teplice nad Bečvou č.p. 63  

Tel.: +420 581 81 81 81, fax : +420 581 606 520 
IČO : 45192570, DIČ : CZ 45192570 

                               e-mail: lazne@ltnb.cz, www.ltnb.cz 

Více než lázně... 

______________________________________________________________________________________ 
Zápis v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, složka 419 

 

 

16.00 - 18.00  III. blok přednášek 

Předsedající: J.Špinar, M.Táborský 
 

 Jenom chrápe?  

E. Sovová, Klinika tělovýchovného lékařství a kardiovaskulární rehabilitace FN Olomouc 

 

 Renální denervace sympatiku aneb vyléčíme již každého hypertonika?  
I. Nykl, Kardiocentrum nemocnice Třinec Podlesí 

 

 Co můžeme zlepšit v léčbě pacientu s AIM v ČR? 

P. Kala, Kardiologická klinika FN Brno- Bohunice 
 

 Novinky v prevenci tromboembolických komplikací u pacientů s fibrilací síní. 

M. Táborský, I. Interní kardiologická klinika  FN Olomouc 
 

 Novinky v antitrombotické profylaxi u fibrilace síní aneb půjde Warfarin  

do zaslouženého důchodu? 

Z. Coufal, Interní klinika IPVZ, Krajská nemocnice T. Bati a.s., Zlín  

 

 Stříbrná svatba srdečního selhání a blokády RAS aneb od Consensus po Emphasis  

J.Vítovec, J.Špinar, I.kardioangiologická klinika FN U sv. Anny Brno, Kardiologická klinika FN 

Brno- Bohunice 

 

 Novinky v léčbě srdečního selhání 

L.Špinarová, Kardiologická klinika FN Brno- Bohunice 

 

 Nejčastější chyby ve farmakoterapii po infarktu myokardu - data z registru FARIM. 

J.Špinar, L. Špinarová, J. Vítovec, v zastoupení řešitelů studie FARIM, Kardiologická klinika 

FN Brno- Bohunice, I. kardioangiologická klinika FN U sv. Anny Brno 

 

 Strategie léčby pacientů s akutním koronárním syndromem.  

R. Štípal, J. Ostřanský, D. Richter, M. Škvařilová, I. Interní kardiologická klinika  FN Olomouc 

 

19.00  Společenský večer 

 

 

 

 

 

V Teplicích nad Bečvou 4.1.2012 

 

 

 

Upozorňujeme účastníky, že pořadatel si vyhrazuje právo na změnu programu. 

Děkujeme za pochopení a těšíme se na Vaši účast.  


